Einleitung
Mikrofone | Dauerpolarisierte Kondensatormikrofone
Funktionsprinzip
Kondensatormikrofone arbeiten ähnlich einem Plattenkondensator. Die
eine vordere Elektrode des Kondensators ist die Membran. Durch ihre
Bewegung im Schallfeld verändert sich die Kapazität des Kondensators
und es kann eine dem akustischen Signal proportionale Spannung abge-
nommen werden.

über externe Spannungsquellen. Entsprechend unterschiedlich sind die
lieferbaren Produktvarianten.
Typenbezeichnungen
MKE ...	� Mikrofone mit der Bezeichung MKE-... sind dauerpolarisierte
Kondensator-Mikrofone
...-C	 Mikrofone oder Speiseadapter ohne Zubehör und ohne Etui.
...-2R	� Varianten mit der Endbezeichnung ...-2R werden über den
HF-Taschensender SK 2012 mit Strom versorgt.
...-4	� Varianten mit der Endbezeichnung ...-4 werden über den
HF-Taschensender SK 50 / SK 250 / SK 5012 gespeist.
...-5	� Varianten mit der Endbezeichnung ...-5 haben offene
Kabelenden
...-60	� Varianten mit der Endbezeichnung ...-60 und die
Aufsteckmikrofone ME 62 ... 67 werden über die Speiseadapter
K6 oder K6P versorgt.
...-P	� Varianten mit der Endbezeichnung ...-P sind mit einem speziellen
XLR-3-Stecker ausgestattet, der den direkten Anschluss an eine
Phantomspeisung (DIN IEC 268-15) 12 bis 48 Volt ermöglicht.
Im XLR-Stecker ist eine Schaltung untergebracht, die aus 48 V
7,5 V gewinnt.
COM ...	� Mikrofone mit der Bezeichnung COM ... sind für den Einsatz in der
Kommunikationstechnik vorgesehen und werden fest eingebaut.
. . .	� Mikrofone der Evolution-Mikrofonfamilie, die für den Einsatz auf
der Tournee-Bühne in besonders robuster Ausführung gefertigt
werden.
Einleitung
Mikrofone | Dauerpolarisierte Kondensatormikrofone
Richtcharakteristiken
Im folgenden sind die Richtcharakteristiken der dauerpolarisierten Konden-
satormikrofone anhand von Beispielen (ME 62/K6, ME 64/K6, ME 65/K6,
ME 67/K6) dargestellt:
Kugel	 ME 62/K6 Niere	 ME 64/K6
Superniere	 ME 65/K6
M
KE 4
4
M
KE 1
P
Sy
st
em
 M
E 1
02 /
104 /
105
M
E 6
2 /
K6
M
E 6
4 /
K6
M
E 6
5 /
K6
M
E 6
6 /
K6
M
E 6
7 /
K6
M
KE 2
-4
 G